МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

15.04.2019   № 196

г. Ковдор

Об участии в X международной акции «Читаем детям о войне»

На основании приглашения к участию в X Международной Акции

«Читаем детям о войне» от 10.04.2019 № 131, в целях воспитания

гражданственности и патриотизма у детей, подростков и молодежи на примере

лучших образцов детской литературы о Великой Отечественной войне 1941 -

1945 годов п р и к а з ы в а ю:

1. Подведомственным образовательным организациям (МБОУ СОШ

№1, №4, МБОУ ООШ №2, №3, МАДОУ №5, №29, МБДОУ №9, №14, МАОУ

ДО ЦДТ) принять участие в X Международной Акции «Читаем детям о

войне». С Положением и другими материалами в помощь проведения акции

ознакомиться на сайте ГБУК «Самарская областная детская библиотека»:

http://sodb.ru/aktsiya.

2. Всем учреждениям-участникам зарегистрироваться на мероприятие до

05 мая 2019 года по адресу: http://sodb.ru/register.

3. 6 мая 2019 года в 11.00 по местному времени во всех

образовательных организациях Ковдорского района прочитать вслух детям

лучшие литературные художественные произведения о Великой

Отечественной войне.

         3. С 6 до 20 мая 2019 года учреждениям-участникам проинформировать

Организатора о проделанной работе путем заполнения «Итоговой анкеты

участника Акции», расположенной на сайте ГБУК «СОДБ» в разделе «Акции

и конкурсы»: http://www.sodb.ru/anketa.

        4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского района               И. А. Тренина

http://sodb.ru/aktsiya
http://sodb.ru/register
http://www.sodb.ru/anketa